
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVII     Житиште      20. април 2023.        Број 13. 

     Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

На основу члана 5. став 5. и члана 10. став 4. Закона о путевима („Службени гласник РС“, 

број 41/2018 и 95/2018 – др. закон), члана 3. став 1. тачка 10.  и члан 5. став 1.  Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник РС“ број 88/2011, 104/2016, 95/2018), члана 32. 

став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-

др закон и 101/2016), члана 4. и члана 39. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“ број 

65/2013, 13/2016, 98/2016- одлука УС, 91/2019, 91/2019 – др. закон), члана 14д. и 14ђ. Уредбе о 

начину и условима за отпочињање комуналних делатности („Службени гласник РС“ број 

13/2018, 66/2018 и 51/2019), члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 

Житиште“ број 10/2019- пречишћен текст) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној 

дана 20.4.2023.  донела је 

ОДЛУКА  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О УЛИЦАМА, ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1 .  

У Одлуци о улицама, општинским и некатегорисаним путевима на територији Општине 

Житиште, број I-020-11/2022  од дана 20.06.2022. године, врше се следећа измена и допуна : 

Члан  5. Мења се и гласи: 

 

„На основу критеријума из члана 4. ове одлуке утврђују се општински путеви првог и 

другог реда. 

Општински путеви првог (I) реда су:  

 

Ознака 

пута 

ТРАСА ПУТА  

  дужина 

L1  Житиште ( део од обилазнице, број пута 118) – Р. Тополовац 

( игралиште) 

  3.000m 

L2  Банатски Двор ( центар) – Торда ( центар)   9.500m 

L3  Рајић – Хетин ( центар) 10.500m 

L4  пут  Крајишник- Сутјеска у делу кроз насељено место Бан Вишњићево   3.000m 

L5 Партизански пут (од IIA-118 до IIA-117)   9010m 

 

Општински путеви другог (II) реда су:  

 

Ознака пута ТРАСА ПУТА дужина 

L6 Б. Двор – Ј. Мост (граница града Зрењанина) 1.450m 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 2 

 

 

L7 Нафташки пут ( од државног пута бр. 12 до L2)    950m 

 L8 Пут за циглану у Житишту ( од државног пута бр. 12 до ул. 

Железничке) 

  950m 

 

 Некатегорисани путеви на територији општине Житиште су саобраћајне површине у општој 

употреби који су у јавне евиденције о непокретностима, по начину коришћења и називу објекта 

писани као некатегорисани путеви.“ 

 

Члан 7. Мења се и гласи: 

„Правац општинских путева I реда у насељу је: 

 

Ознака пута       НАСЕЉЕ УЛИЦА 

L1     Р.Тополовац     Светог Василија Острошког 

 

 

L2 

    Бан. Двор 

 

     Торда 

 

     део Иве Лоле Рибара 

     део Маршала Тита 

     Маршала Тита 

      

L3     Хетин     Жарка Зрењанина 

    део Бориса Кидрича ( до центра) 

L4     Банатско Вишњићево      Бранка Глеђе 

     Жарка Зрењанина 

L5 Банатско Карађорђево Солунских добровољаца 

 

 

Члан 2 . 

  Остале одредбе Одлуке остају непромењене. Одлуку о измени и допуни Одлуке о улицама, 

општинским и некатегорисаним путевима на територији Општине Житиште објавити у 

„Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине 

Број: I-020-12/2023 

Дана: 20.4.2023. 

Житиште                                                                       

                                         Председница Скупштине  општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 3 

 

 

     На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр.72/09, 

81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14,83/2018, 

31/2019,37/2019- др.закон и 9/2020 и 52/2021) , члана 4. став 2. Одлуке о прибављању, располагању 

и давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини Општине Житиште ,Скупштина 

општине Житиште  доноси , дана 20.4.2023. године  

 

 ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ  ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

                Програм отуђења грађевинског земљишта у јавној својини Општине Житиште за 

2023.годину (у дањем тексту:Програм),обухваћене су парцеле које су предвиђене за отуђење у току 

2023.године и утврђује се рок за покретање и спровођење поступка отуђења грађевинског 

земљишта. 

               Програм обухвата неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини Општине 

Житиште, које се може отуђити ,ради изградње ,у складу са планским документом, на основу кога 

се издају локацијски услови, односно грађевинска дозвола  у 2023.години. 

 

 Члан 2. 

   

      За отуђење грађевинског земљишта у 2023.години, предвиђене су следеће парцеле: 

Редни 

Број 

Број 

парцеле 

КО Број 

ЛН 

Улица-

локација 

Површ

ина за 

отуђењ

е 

(ха а 

м2) 

Плански 

основ 

Планска 

намена 

Опремљено

ст 

комунално

м 

инфраструк

туром 

1. 1691 Бегејци 2835 Торак, 

Жарка 

Зрењанин

а 

444 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште бр. 

35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но  

2. 1692 Бегејци 2385 Торак, 

Жарка 

Зрењанин

а 

581 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 
бр.35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но  

3. 1379/24 Житиште 2387 Житиште,

Вељка 

Влаховића 

360 

м2 

ПГР 

насеља

Житишт

е 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 

бр.33/2014 и 
43/2019“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но 

4. 99 Међа 1177 Међа,Мла

дена 

Стојанови

ћа 

778  

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште бр. 

35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 4 

 

 

 

 

                 Поступак отуђења горе наведених парцела спровешће се у току 2023.године. 

                Отуђење истих спровешће се у складу са законом, подзаконским актима и одлукама 

Скупштине општине Житиште. 

                Текстом огласа ближе ће се дефинисати нацин отуђења као и сви параметри за изградњу 

објеката на наведеним парцелама,  у складу са важећим плсанским документом. 

 

Члан 3. 

                Грађевинско земљиште у јавној своји може се отуђити непосредном погодбом у 

случајевима и у поступку који је уређен законом, подзаконским актимса, односно одлуком 

Општине Житиште којом се регулише материја грађевинског земљишта а у сладу са важећим 

Законом о планирању и изградњи. 

               Парцеле које представљљју предмет отуђења непосредном погодбом, немогуће је унапред 

предвидети Програмом, а динамика спровођења поступка отуђења зависи од сваког појединачног 

случаја. 

                Отуђење других парцела, грађевинског земљишта у јавној својини  Општине Житиште 

које нису обухваћене овим Програмом, могуће је спровести уколико су испуњени сви услови 

предвиђени законом и важећом планском документацијом, уколико је њихово отуђење од интереса 

за Општину Житиште и уколико утиче на реализацију овог Програма. 

               Овај програм објављује се  у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-020-13/2023 

Дана: 20.4.2023. 

Житиште 

Председник  Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 902/1 Нови 

Итебеј 
1200 Нови 

Итебеј, 

Капетана 

Киш 

Ференца 

3079  

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 
Житиште бр. 

35/2022“ 

Површи

на за 

индустр

ију и 

произво

дњу 

Није 

опремље

но 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 5 

 

 

На основу члана 27. Закона о јавној својини ( „Службени гласник Републике Србије“, број 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016 и 113/2017 и 95/18 и 153/2020), чланова 19., 20. и 

21.Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у 

закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 

имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 16/2018) и члана 42. Статута општине Житиште - 

пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине 

Житиште, дана 20.4.2023. године, доноси : 

 

Одлука о измени и допуни одлуке 

о покретању поступка за отуђење непокретности из јавне својине Општине Житиште у поступку 

прикупљања писмених понуда 

 

Члан 1. 

У одлуци о покретању поступка за отуђење непокретности из јавне својине Општине Житиште у 

поступку прикупљања писмених понуда („Службени лист општине Житиште“ број 36/2019) члан 3. 

Мења се и гласи : 

 

„Предметна непокретност, Извештајем о процени тржишне вредности свих непокретности 

наведених у листу непокретности број 249 КО Бијела, процењена је на 740.000,00 евра. 

Почетна цена отуђења непокретности из члана 2. Ове Одлуке износи 800.000,00 евра.“ 

 

Члан 2. 

У одлуци о покретању поступка за отуђење непокретности из јавне својине Општине Житиште у 

поступку прикупљања писмених понуда („Службени лист општине Житиште“ број 36/2019) члан 4. 

Став 1. мења се и гласи: 

 

„Поступак отуђења непокретности из члана 2. Ове Одлуке, спроврешће Комисија у следећем 

саставу: 

1. Младен Ајдуковић, члан 

2. Ђорђе Жужа, члан 

3. Јелена Даниловић Туба, члан“ 

Члан 3.  

Након усвајања ове Одлуке о измени и допуни Одлуке о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине Општине Житиште у поступку прикупљања писмених понуда 

израдиће се пречишћени текст Одлуке. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине 

Житиште“. Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутонномна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Председник Скупштине Општине Житиште 

Број: I-020-16/2023 

Дана: 20.4.2023. 

Житиште 

Председник Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 6 

 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 

72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10) и члана 42. Статута општине 

Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр 10/19.), Скупштина општине Житиште, по 

прибављеном мишљењу Комисије за планове, на седници одржаној 20.4.2023. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

КРУЖНЕ РАСКРСНИЦЕ НА УКРШТАЈУ ДРЖАВНОГ ПУТА IIА 104 (км 97+160) И 

ДРЖАВНОГ ПУТА IIА 118 (км 18+387) 

у КО Српски Итебеј 

 

Члан 1. 
 Приступа се изради Плана детаљне регулације КРУЖНЕ РАСКРСНИЦЕ НА УКРШТАЈУ 

ДРЖАВНОГ ПУТА IIА 104 (км 97+160) И ДРЖАВНОГ ПУТА IIА 118 (км 18+387) у КО Српски 

Итебеј, у даљем тексту: План. 

 

Члан 2. 
 Подручје обухваћено Одлуком о изради Плана чине следеће парцеле: 10773, 3428, 3429/2, 

3429/3, 3430/2, 3430/3 и 3431/1 све у КО Српски Итебеј 

 Површина подручја обухваћеног Планом износи око 2,12 ha.  

 Овом Одлуком утврђује се оквирна граница обухвата Плана, а коначна граница ће се 

дефинисати Нацртом Плана. 

 Саставни део ове Одлуке је и графички приказ оквирне границе обухвата Плана. 

 

Члан 3. 
 Услови и смернице од значаја за израду Плана дати су планским документом вишег реда, 

односно Просторним планом општине Житиште 2021-2035 („Службени лист општине Житиште“, 

број 35/22). 

 

Члан 4. 
 Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Плана засниваће 

се на принципима рационалне организације и уређења простора, у складу са створеним условима и 

природним вредностима, рационално и одрживо коришћење грађевинског земљишта, заштита и 

одрживо коришћење природних и непокретних културних добара и заштита животне средине, као 

и учешће јавности у поступку израде Плана. 

 

Члан 5. 
 Визија и циљ доношења Плана је стварање планског основа за уређење и инфраструктурно 

опремање, као и заштиту простора.  

Основни циљеви израде ПДР су: 

 Регулација раскрснице у којој се укрштају државни пут IIА реда бр.104 и државни пут 

IIА  реда бр. 118, тј. формирање кружног тока на месту укрштања наведених путних 

праваца, 

 Дефинисање услова за уређење и изградњу, 

 Обезбеђење соабраћајног прилаза свим грађевинским парцелама, 

 Уређење околног простора. 

 

Члан 6. 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 7 

 

 

 Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја са 

структуром основних намена простора и коришћења земљишта обухвата Плана подразумева 

оптимално коришћење постојећих потенцијала и уважавање постојећих ограничења подручја, у 

складу са новим захтевима и потребама корисника простора.  

 

Члан 7. 
 Ефективан рок за израду Плана је 90 дана од достављања одговарајућих геодетских подлога 

и прибављања услова надлежних јавних предузећа и установа. 

 

Члан 8. 
 Средства за израду Плана детаљне регулације сноси ЈП Путеви Србије, Булевар краља 

Александра 282, Београд.  

 Носилац израде Плана је Одељење за привреду, урбанизам, путну привреду, стамбене и 

комуналне послове и заштиту животне средине, Општинске управе општине Житиште. 

 Обрађивач Плана је предузеће „Шидпројект“ д.о.о. Шид, ул. Кнеза Милоша бр.2, на основу 

пуномоћја ЈП Путеви Србије, број 959-5903 од 14.03.2023. године. 

 

Члан 9. 
 Излагање Плана на рани јавни увид у трајању од 15 (петнаест) дана и јавни увид у трајању 

од 30 (тридесет) дана оглашава се у средствима јавног информисања и у електронском облику на 

интернет страници општине Житиште, када ће се објавити подаци о месту и времену излагања 

Плана на рани јавни увид, односно јавни увид, начину на који заинтересована правна и физичка 

лица могу доставити примедбе на Елаборат за рани јавни увид, односно Нацрт Плана, као и друге 

информације које су од значаја за јавни увид. 

 Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана у просторијама Општинске управе општине 

Житиште, ул. Цара Душана 15, као и на интернет страници општине Житиште, на адреси 

www.zitiste.rs. 

 

Члан 10. 

 Саставни део ове Одлуке је Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја 

Плана на животну средину, а на основу Решења о неприступању израде Стратешке процене 

утицаја Плана на животну средину, број III-05-501-24/2023 од 03.04.2023. године, које је донело 

Одељење за привреду, урбанизам, путну привреду, комунално-стамбене послове и заштиту 

животне средине, Општинске управе Општине Житиште. 

 

 

 

Члан 11. 
 

 План се, ради потписивања, оверавања и архивирања, израђује у 5 (пет) примерака у 

аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном облику, од којих се: 

 3 (три) примерка донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и 2 (два) 

примерка у дигиталном облику чувају у органу надлежном за спровођење истих 

(Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-правне послове Општинске 

управе општине Житиште); 

 1 (један) примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и 1 (један) 

примерак у дигиталном облику чува у архиви ЈП Путеви Србије; 

 1 (један) примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и 1 (један) 

примерак у дигиталном облику чува у архиви обрађивача; 

 1 (један) примерак Плана у дигиталном облику чува у Централном регистру планских 

докумената. 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 8 

 

 

 

Члан 12. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања исте у „Службеном листу 

општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

 

                            

БРОЈ: I-020-14/2023                

ДАНА: 20.4.2023.  

Житиште 

 

П р е д с е д н и ц а 

Скупштине општине Житиште 

 

Ивана Петрић  

 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 9 

 

 

Оквирна граница обухвата Плана:  

 
 

 

 

 

 

 
 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 10 

 

 

 На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 

72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10) и члана 42. Статута општине 

Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр 10/19.), Скупштина општине Житиште, по 

прибављеном мишљењу Комисије за планове, на седници одржаној 20.4.2023. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ДРЖАВНОГ ПУТА IIА РЕДА БРОЈ 104, 

деоница: Војвода Степа – Српски Итебеј од km  80+134 до km 90+527 

у КО Српски Итебеј и КО Хетин  

 

Члан 1. 
Приступа се изради Плана детаљне регулације ДРЖАВНОГ ПУТА IIА РЕДА БРОЈ 104, деоница: 

Војвода Степа – Српски Итебеј од km  80+134 до km 90+527, у даљем тексту: План. 

 

Члан 2. 

 Оквирном границом Плана детаљне регулације, прелиминарно су обухваћени делови 

катастарских KO Српски Итебеј и КО Хетин, и то: 

 делови катастарских парцела број: 5697, 5698, 5699, 5700/1, 5679, 5672, 5671, 5670, 

5669, 5668, 5665, 5664, 5663, 5662, 10845, 5655, 5654, 5653, 5825, 5826, 5827, 5828, 5829, 

5830, 5831/2, 10852/2, 10818/3, 5651, 5656, 5657, 5658, 10817/2, 5497/1, 5497/2, 10816/2, 

5382, 5381, 5379/1, 5378, 5377, 10815/2, 5374, 5376, 5652 и 5651, КО Српски Итебеј  

 делови катастарских парцела број: 2272, 1665, 2721, 1666, 2723, 2008, 2280, 2009 и 2283 

КО Хетин 

 Површина подручја обухваћеног Планом износи око 17,90 ha.  

 Овом Одлуком утврђује се оквирна граница обухвата Плана, а коначна граница ће се 

дефинисати Нацртом Плана. 

 Саставни део ове Одлуке је и графички приказ оквирне границе обухвата Плана. 

 

Члан 3. 
Услови и смернице од значаја за израду Плана дати су планским документом вишег реда, односно 

Просторним планом општине Житиште 2021-2035 („Службени лист општине Житиште“, број 

35/22). 

 

Члан 4. 
 Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Плана засниваће 

се на принципима рационалне организације и уређења простора, у складу са створеним условима и 

природним вредностима, рационално и одрживо коришћење грађевинског земљишта, заштита и 

одрживо коришћење природних и непокретних културних добара и заштита животне средине, као 

и учешће јавности у поступку израде Плана. 

 

Члан 5. 
 Визија и циљ доношења Плана је стварање планског основа за уређење и инфраструктурно 

опремање, као и заштиту простора. План се ради за потребе за изградње дела државног пута IIА 

реда број 104 од km 80+134 до km 87+147; Л=7,010 km и за реконструкцију дела државног пута IIA 

реда број 104 од km 87+147,00 до km 90+527,00; Л=3,38 km. 

 

 Основни циљеви израде ПДР су: 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 11 

 

 

 Усаглашавање планираних намена дефинисаних Планом и планираних садржаја 

дефинисаних важећом планском документацијом; 

 Дефинисање површина јавне намене ради подизања квалитета нивоа саобраћајног 

система обухваћеног Планом и контактног подручја; 

 Дефинисање правила уређења и правила грађења за планиране садржаје у граници 

предложеног обухвата;  

 формирање јавних зелених површина и обезбеђивање услова за повезивање зелених 

површина у обухвату Плана са насељским и ваннасељским зеленим површинама; 

 Преиспитивање капацитета свих инфраструктурних прикључака предметног подручја,  

за предвиђене измене намене и типологију изградње и 

 Дефинисање и спровођење мера заштите животне средине и евентуално пронађених 

археолошких предмета.  

   

Члан 6. 
 Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја са 

структуром основних намена простора и коришћења земљишта обухвата Плана подразумева 

оптимално коришћење постојећих потенцијала и уважавање постојећих ограничења подручја, у 

складу са новим захтевима и потребама корисника простора.  

 

Члан 7. 
 Ефективан рок за израду Плана је 90 дана од достављања одговарајућих геодетских подлога 

и прибављања услова надлежних јавних предузећа и установа. 

 

Члан 8. 
 Средства за израду Плана детаљне регулације сноси ЈП Путеви Србије, Булевар краља 

Александра 282, Београд.  

 Носилац израде Плана је Одељење за привреду, урбанизам, путну привреду, стамбене и 

комуналне послове и заштиту животне средине, Општинске управе општине Житиште. 

 Обрађивач Плана је предузеће „Шидпројект“ д.о.о. Шид, ул. Кнеза Милоша бр.2, на основу 

пуномоћја ЈП Путеви Србије, број 959-5903 од 14.03.2023. године. 

 

Члан 9. 
 Излагање Плана на рани јавни увид у трајању од 15 (петнаест) дана и јавни увид у трајању 

од 30 (тридесет) дана оглашава се у средствима јавног информисања и у електронском облику на 

интернет страници општине Житиште, када ће се објавити подаци о месту и времену излагања 

Плана на рани јавни увид, односно јавни увид, начину на који заинтересована правна и физичка 

лица могу доставити примедбе на Елаборат за рани јавни увид, односно Нацрт Плана, као и друге 

информације које су од значаја за јавни увид. 

 Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана у просторијама Општинске управе општине 

Житиште, ул. Цара Душана 15, као и на интернет страници општине Житиште, на адреси 

www.zitiste.rs. 

 

Члан 10. 

 Саставни део ове Одлуке је Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја 

Плана на животну средину, а на основу Решења о неприступању израде Стратешке процене 

утицаја Плана на животну средину, број III-05-501-23/2023 од 03.04.2023. године, које је донело 

Одељење за привреду, урбанизам, путну привреду, комунално-стамбене послове и заштиту 

животне средине, Општинске управе Општине Житиште. 
 

Члан 11. 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 12 

 

 

 План се, ради потписивања, оверавања и архивирања, израђује у 5 (пет) примерака у 

аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном облику, од којих се: 

 3 (три) примерка донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и 2 (два) 

примерка у дигиталном облику чувају у органу надлежном за спровођење истих 

(Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-правне послове Општинске 

управе општине Житиште); 

 1 (један) примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и 1 (један) 

примерак у дигиталном облику чува у архиви ЈП Путеви Србије; 

 1 (један) примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и 1 (један) 

примерак у дигиталном облику чува у архиви обрађивача; 

 1 (један) примерак Плана у дигиталном облику чува у Централном регистру планских 

докумената. 

 

Члан 12. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања исте у „Службеном листу 

општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

 

                            

БРОЈ: I-020-15/2023              

ДАНА: 20.4.2023. 

Житиште 

 

П р е д с е д н и ц а 

Скупштине општине Житиште 

 

Ивана Петрић  

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 13 

 

 

Оквирна граница обухвата Плана:  

 
 

 

 

 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 14 

 

 

На основу члана 20. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. Гласник РС“, бр. 

129/2007 и 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021 ), Закона о младима („ Сл. Гласник РС“, бр. 

50/2011 i 116/2022), и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, 

бр. 10/2019- пречишћен текст) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 20.4.2023. 

донела је 

 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 2023.-2027. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

На основу Уговора о додели финансијских средстава по Конкурсу за финансирање пројеката 

подршке оснивања и оснаживања рада Канцеларија за младе за пројекат „ Планом до боље 

будућности“, број: 116-401-1383/2023-03, закљученог дана 22.03.2023. године, између Општине 

Житиште и Покрајинског секретаријата за спорт и омладину, приступа се изради ИЗРАДИ 

ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2023.-2027. ГОДИНЕ. 

 

Члан 2. 

За потребе израде ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2023.-

2027. ГОДИНЕ, одређен је координатор пројекта у складу са пројектним предлогом „Планом до 

боље будућности“. 

Радно тело за израду Локалног акционог плана за младе Општине Житиште 2023.-2027. године, 

својим актом именује Председник Општине Житиште. 

 

Члан 3. 

Именовани из члана 2. ове Одлуке обавезан је да посао спроведе у складу са дужностима и 

роковима наведеним у Обрасцу пријаве пројекта од 27.02.2023. године. 

 

Члан 4. 

Локални акциони план за младе Општине Житиште за период од 2023.-2027.  године ће се 

израдити у складу са стратешким приоритетима развоја омладинске политике Републике Србије, уз 

примену свих законских и подзаконских аката Републике Србије и Аутономне Покрајине 

Војводине. 

Члан 5. 

Новчана средства су обезбеђена по Уговору који је наведен у члану 1. ове Одлуке. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Опптине 

Житиште“. Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“ 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште  

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-17/2023 

Датум: 20.4.2023 

Житиште                                                                                     Председница Скупштине Општине 

Житиште 

                                                                                                             Ивана Петрић с.р. 

 

 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 15 

 

 

         На основу члана 63. став 1. тачка 2) и став 3. Закона о родној равноправности („Службени 

гласник РС“, број 52/2021) и члана 42. Статута општине Житиште – ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ 

(„Службени лист  општине ЖИТИШТЕ  “, број 10/2019), Скупштина општине Житиште  на 

седници одржаној  20.4.2023. године доноси  

 

ОДЛУКУ 

О НАЧИНУ ОБРАЗОВАЊА, ЗАДАЦИМА И НАЧИНУ РАДА САВЕТА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ 

 

 

Члан 1. 

Овом одлуком уређују се начин образовања, број и састав чланова, задаци и начин рада и 

одлучивања Савета за родну равноправност. 

Савет за родну равноправност (у даљем тексту: Савет) је саветодавно тело које се образује у 

Општинској управи ради обављања задатака утврђених законом којим се уређује родна 

равноправност (у даљем текту: Закон) и овом одлуком. 

 

Члан 2. 

Термини који се користе у овој одлуци а који имају родно значење, изражени у граматичком 

мушком роду, подразумевају природни женски и мушки пол лица на које се односе. 

 

Члан 3. 

 Задатак Савета је да: 

- прати стање у области родне равноправности у општини, 

- учествује у примени, праћењу примене и извештавању о примени Националне стратегије за 

родну равноправност и Акционог плана за њено спровођење, 

- учествује у примени, праћењу примене и извештавању о примени Националне стратегије за 

спречавање и борбу против родно заснованог насиља према женама и насиља у породици и 

Акционог плана за њено спровођење, 

- припрема Акциони план за родну равноправност у општини, прати реализацију овог плана на 

годишњем нивоу и о томе извештава Скупштину општине 

- припрема предлоге за интегрисање родне равноправности у предлоге програма, одлука и 

других општих аката у свим областима друштвеног живота, а посебно у областима у којима се, 

у складу са политиком једнаких могућности, усвајају посебне мере за постизање родне 

равноправности, 

- прати примену и предлаже мере за постизање уравнотежене заступљености полова на местима 

одлучивања у општини и у органима управљања и надзора у установама, јавним предузећима и 

другим организацијама и лицима којима је поверено вршење јавних овлашћења чији је оснивач 

општина или која у целини или у претежном делу финансира општина 

- учествује у поступку припреме буџета и предлаже интегрисање родне компоненте у буџет,  

- прати да ли се спроводе мере предвиђене Планом управљања ризицима од повреде принципа 

родне равноправности, 

- прати и процењује ефекте споведених мера за унапређење родне равноправности, 

- иницира и предлаже мере за унапређење родне равноправности, 

- сарађује са Комисијом за родну равноправност и другим радним телима Скупштине општине 

на питањима из њихове надлежности која се односе на равноправност полова, 

- сарађује са радним телима за родну равноправност других јединица локалне самоуправе, 

аутономне покрајине и Републике, 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 16 

 

 

- сарађује са организацијама цивилног друштва чија је активност усмерена на остваривање родне 

равноправности и на превенцију и заштиту од родно заснованог насиља, насиља према женама 

и насиља у породици,  

- доноси пословник Савета и 

- предузима и друге активности у циљу остваривања родне равноправности утврђене законом и 

општим актима општине. 

Савет је дужан да на прописаним обрасцима евидентира податке о остваривању родне 

равноправности утврђене Законом и подзаконским актима, као и све промене тих података у року 

од осам дана од дана настанка промене. 

Савет је дужан да састави и начелнику Општинске управе достави на прописаном обрасцу 

годишњи извештај о остваривању родне равноправности, који обавезно садржи оцену Савета о 

стању родне равноправности у општини. 

Годишњи извештај из става 3. овог члана доставља се најкасније до краја године на коју се 

извештај односи и постаје саставни део годишњег извештаја општинске управе који се доставља 

надлежном министарству у складу са Законом. 

 

Члан 4 . 

Начелник Општинске управе
i
 образује Савет и именује његове чланове посебним решењем, 

водећи рачуна да најмање 40%  чланова буду припадници мање заступљеног пола.  

 

Члан 5. 

Савет има  7/седам/ чланова од којих је један председник. 

Председника Савета бирају чланови савета на првој, конститутивној седници Савета. 

Савет чине: представници основне школе, предшколске установе, дома здравља, центра за 

социјални рад, службе за запошљавање, полиције и   општинског већа. 

 

Члан 6. 

Чланове Савета предлажу установе, органи и организације из члана 5. ове одлуке. 

Предлог се подноси у писаној форми и мора бити образложен. Приликом предлагања 

кандидата предлагач мора водити рачуна да предложени кандидат има знања и могућности да 

учествује у раду Савета. 

Предложени кандидат даје своју писмену сагласностг да да прихвата чланство у савету.  

 

Члан 7. 

Савет ради у седницама којима присуствује већина чланова, а одлучује већином од укупног 

броја чланова. 

У раду Савета обавезно учествује лице задужено за родну равноправност у Општинској 

управи које обезбеђује стручну и административно-техничку  подршку  у раду Савета. 

У раду Савета могу, по позиву, учествовати  стручњаци и преставници других органа, 

установа или организација који немају своје представнике у Савету, ако је то потребно ради 

информисања чланова Савета о одређеном питању (npr. локални омбудсман, представници 

организација цивилног друштва, медија и сл.). 

Седницу сазива и припрема председник Савета у сарадњи са лицем задуженим за родну 

равноправност
ii
. 

Пословником Савета ближе се уређују начин рада и одлучивања, права и обавезе 

председника и чланова Савета и друга питања од значаја за рад Савета. 

 

Члан 8. 

Мандат Савета траје четири године. 

Члан Савета може бити разрешен и пре истека времена на које је именован: 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 17 

 

 

- на свој захтев, 

- ако му престане радни однос у установи, органу или организацији чији је представник, 

- на образложени писани предлог председника Савета, односно установе, органа или 

организације чији је представник. 

Уколико члану Савета престане мандат пре истека времена на које је именован, предлагач из члана 

6. ове одлуке, дужан је да у року од осам дана од дана престанка мандата достави начелнику 

управе  предлог кандидата за новог члана Савета. 

 

Члан 9. 

 Председник и чланови Савета немају право на  посебну накнаду за рад у Савету . 

 

Члан 10. 

Просторне, материјалне и техничке услове за рад Савета, као и обављање стручних и 

административно-техничких послова за потребе Савета, обезбеђује Општинска  управа. 

 

Члан 11. 

Начелник Општинске управе донеће акт о образовању Савета и именовању његових чланова 

у року од  8  дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште “.Одлуку објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

АП војводина  

Општина Житиште                                                  

Скупштина Општине Житиште                                                    

Број : I-020-11 /2023 

Дана: 20. априла 2023 

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 18 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018  ), члана 63. Закона о родној равноправности (Службени гласник РС 

52/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' 

број:10/2019), члана 42.,46., и 54. Пословника Скупштине општине Житиште – пречишћен текст 

(''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана  20.4.2023.  донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

Овим Решењем врши се образовање и избор Комисије за родну равноправност . Термини 

који се користе у овом решењу, а који имају родно значење, изражени у граматичком мушком 

роду, подразумевају природни женски и мушки пол лица на које се односе. 

Комисија има председника и 4 члана. 

Чланове Комисије бира Скупштина из састава одборника, с тим да најмање 40% чланова 

буду припадници мање заступљеног пола. Председника комисије бирају чланови комисије 

на првој седници. 

II 

 

У Комисију за родну равноправност  Скупштине општине Житиште бирају се: 

 

 1. Светлана Милошев  

 2. Атила Перки 

 3. Душан Милићев  

 4. Корнелија Киш 

 5. Дениса Ђурђевић 

 

Мандат чланова комисије за родну равноправност траје до истека мандата одборницима 

Скупштине Општине Житиште изабраних у  сазиву 2020. г.  

Доношењем овог Решења престају мандати чланова комисије за родну равноправност 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за родну равноправност Скупштине општине 

Житиште број: I-02-31/2020 од дана: 23. 9.2020. (Сл.лист О. Ж. број 31/2020),  а услед усклађивања 

са одредбама члана 63. Закона о родној равноправности.   

                                                                  

III 

 

           Комисија за родну равноправност (у даљем тексту: Комисија): 

- разматра и даје мишљење о предлозима програма, одлука и других општих аката у свим 

областима друштвеног живота, а посебно у областима у којима се, у складу политиком 

једнаких могућности усвајају посебне мере за постизање родне равноправности у складу са 

законом, 

- подноси амандмане на предлоге програма, одлука и других општих аката које усваја 

Скупштина, у циљу интегрисања родне перспективе у програме, одлуке и друге опште акте 

у свим областима друштвеног живота, посебно у областима у којима се, у складу политиком 

једнаких могућности усвајају посебне мере за постизање родне равноправности у складу са 

законом, 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 19 

 

 

- разматра, даје мишљење и подноси амандмане на буџет општине и планирање прихода и 

расхода у циљу унапређења родне равноправности, у складу са принципом родне 

равноправности у буџетском поступку и законом који уређује буџетски систем, 

- прати реализацију буџета општине и примену принципа родне равноправности у буџетском 

поступку у складу са законом, 

- учествује у припреми Акционог плана за родну равноправност у општини, прати 

реализацију овог плана на годишњем нивоу и о томе извештава Скупштину, 

- учествује у активностима везаним за примену, праћење и извештавање о примени 

Националне стратегије за родну равноправност и Акционог плана за њено спровођење, 

- учествује у активностима везаним за примену, праћење и извештавање о примени 

Националне стратегије за спречавање и борбу против родно заснованог насиља према 

женама и насиља у породици и Акционог плана за њено спровођење, 

- разматра и даје мишљење о аналитичким и другим материјалима из области равноправности 

жена и мушкараца, са становишта примене политике једнаких могућности и унапређења 

родне равноправности,  

- разматра вођење политике једнаких могућности, интегрисање родне равноправности у све 

области друштвеног живота, посебно у областима у којима се усвајају посебне мере за 

постизање родне равноправности,  

- разматра извештаје и прати извршавање програма, одлука и других општих аката 

Скупштине и предлаже мере за остваривања и унапређивање родне равноправности у 

општини, 

- разматра предлоге упућене Скупштини који се односе на остваривање и унапређивање 

равноправности полова, предлаже Скупштини и надлежним органима начин поступања 

поводом тих предлога, 

- разматра притужбе и представке које се односе на остваривање родне равноправности и о 

свом ставу, са предлозима за предузимање мера за решавање питања покренутих у 

притужбама и представкама,  обавештава радно тело Скупштине надлежно за притужбе и 

представке, 

- разматра годишње извештаје органа општине, даје мишљење и заузима ставове о примени 

одлука и мера које се односе на остваривање политике једнаких могућности и унапређивање 

родне равноправности, 

- иницира доношење и даје предлоге за интегрисање родне перспективе у стратегије и 

политике које доноси општина,  

- разматра извештаје о родно сензитивним статистичким подацима на нивоу општине  и 

користи ове податке приликом иницирања мера и активности на остваривању и 

унапређивању рoдне равноправности, 

- сарађује са другим радним телима Скупштине у питањима из њихове надлежности, а која се 

односе на равноправност полова, 

- сарађује са комисијама за родну равноправност у другим јединицама локалне самоуправе, 

као и са радним телима Народне скупштине и Скупштине АП Војводине. 

- сарађује са удружењима грађана у општини чија активност је усмерена на остваривање 

родне равноправности и на превенцију и заштиту од родно заснованог насиља, насиља 

према женама и насиља у породици, 

- разматра и друга питања везана за вођење политике једнаких могућности и остваривање и 

унапређивање родне равноправности. 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 20 

 

 

IV 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-10/2023 

Дана  20.4.2023. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу  члана 32 . Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије 

129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/2018,)  члана 42. и  98. Статута Општине Житиште 

- пречишћен текст (Службени гласник Општине Житиште број 10/2019) Скупштина Општине 

Житиште на седници одржаној дана  20. априла 2023. године доноси следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ  О  

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕЊЕНЕ И ДОПУЊЕНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ПЛАНОВЕ 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2023. 

 

 

I  -  Даје се сагласност на  измењени финансијски план  МЗ Међа   за 2023 донет од стране Савета 

Месне  заједнице  Међа дана  9. 2. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Торда донет од стране Савета Месне заједнице  

Торда дана 2. 3. 2023. Одлуком број 6-2/2023/23 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Српски Итебеј број 58/23 донет од стране 

Савета Месне заједнице  Српски Итебеј дана 27. 2. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Нови Итебеј број 72/2023донет од стране 

Савета Месне заједнице  Нови Итебеј дана 14. 2. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Равни Тополовац број 34/2023 донет од стране 

Савета Месне заједнице  Равни Тополовац дана 27. 2. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Честерег број 31/23 донет од стране Савета 

Месне заједнице  Честерег дана 23. 3. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Банатско Карађорђево број 67/23 донет од 

стране Савета Месне  заједнице  Банатско Карађорђево дана 27. 3. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Торак број 23-4/2023 донет од стране Савета 

Месне  заједнице Торак дана 27. 2. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план  МЗ Хетин број 12/2023 донет од стране Савета 

Месне  заједнице Хетин дана 21. 2. 2023. 

- Даје се сагласност на измењени финансијски план МЗ Житиште број 11/2023 донет од стране Савета 

Месне заједнице Житиште дана 24. 2. 2023. 

 

 

II Решење објавити у,, Службеном листу Општине Житиште“. 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 21 

 

 

Образложење 

  

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о локалној самоуправи (Службени 

гласник Републике Србије 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/2018)  као и Статуту 

Општине Житиште Службени лист Општине Житиште  број 10/2019), а који прописују да 

надлежни орган јединицеа локалне самоуправе (Скупштина општине) као оснивач даје сагласност 

на финансијске планове месних заједница. Наведене месне заједнице су доставиле  измењене  и 

уклађене финансијске планове за 2023. донете од стране надлежних савета месних заједница , а 

одељење за финансије буџет и трезор Општинске управе Житиште је дало позитивно мишљење у 

вези  измењених планова са  Одлуком о изменама и допунама Одлуке  буџету  општине Житиште  

за 2023. 

Општинско веће општине Житиште је разматрало наведене фининсиске планове, исте 

прихватило те је својим закључкцима предложило Скупштини Општине Житиште да на исте да 

сагласност . 

          На основу свега наведеног Скупштина Општине Житиште доноси решење као у диспозитиву.  

 

Република Србија                                 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-02-7/2023 

Датум: 20. априла  2023.  

Ж и т и ш т е 

Председница СО Житиште 

        Ивана Петрић 

 

На основу члана  32. члана 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07, 84/2014 и 47/2018) члана 30-32 и члана 41.  Закона о туризму (Службени 

гласник Републике Србије број 17/19)  чл. 42. Статута Општине Житиште („Службени  лист 

Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине Житиште је на  седници одржаној дана 

20.4.2023.  године донела следеће: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

               .   

             Даје се сагласност на Измене  Финансијског плана Туристичке организације општине 

Житиште за 2023. годину донете и усвојене  од стране Управног одбора Туристичке организације 

општине Житиште  Одлуком број: 03-42-23 од дана  24.  марта 2023. године.  

 

Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште                                     

Број : I-024-7/2023                                 

Дана: 20.4.2023. године                                                             

Житиште 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 22 

 

 

На основу члана  32. члана 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник Р. 

Србије“ број 129/07, 84/2014 , 47/2018 ) и  чл. 42.  Статута Општине Житиште („Службени  лист 

Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине Житиште је на својој седници одржаној 

дана  20.4.2023.  године донела следеће  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

            Даје се сагласност на Финансијски план Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште за 2023. годину усвојен од стране Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ дана  1.3. 2023,године Одлуком број: 47/2023- од дана 1. 3. 2023. 

 

II 

               Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште                        

Број : I-022-3/2023                                   

Дана : 20.4.2023. године                                           

Житиште                                                                                                        

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

*** 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07, 47/2018) члан 42. Статута Општине Житиште - пречишћен текст  („Службени лист 

Општине Житиште“ 10/2019) Скупштина Општине Житиште на својој седници одржаној дана 

20.4.2023. године донела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Усваја се Годишњи Извештај о раду за 2022. годину усвојен од стране Управног одбора 

Центра за социјални рад  Житиште  Одлуком број: 551-627/23  од дана  13. 3. 2023.  године. 

 

             Усваја се Извештај о финансијским показатењима по завршном рачуну  Центра за 

социјални рад Житиште  усвојен  Одлуком  Управног одбора број:551-627/23   од дана 13. 3. 2022.         

 

II 

 Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине  

Број: I- 022-6/2023                                      

Дана:  20.4.2023. године 

Ж и т и ш т е                                                                    

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 23 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07, 47/2018) члан 42. Статута Општине Житиште - пречишћен текст  („Службени лист 

Општине Житиште“ 10/2019) Скупштина Општине Житиште на својој седници одржаној дана 

20.4.2023. године донела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Усваја се Извештај о раду за 2022. годину усвојен од стране Управног одбора Библиотеке 

,,Бранко Радичевић“ Житиште Одлуком број:5-2/23од дана  27. фебруара 2023. године. 

             Усваја се Финансијски извештај Библиотеке ,,Бранко Радичевић“ Житиште за 2022. г. 

усвојен  Одлуком  Управног одбора број: 5-3/2023   од дана 27. фебруара 2023.             

 

II 

 Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине  

Број: I- 022-4/2023                                    

Дана: 20.4.2023. године 

Ж и т и ш т е                                                                    

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07, 47/2018) члан 42. Статута Општине Житиште - пречишћен текст  („Службени лист 

Општине Житиште“ 10/2019) Скупштина Општине Житиште на својој седници одржаној дана 

20.4.2023. године донела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

  

             Усваја се Извештај о финансијском пословању Предшколске установе ,,Десанка 

Максимовић“  Житиште  за период 1. 1. 2021.- 31. 12. 2021. усвојен  Одлуком  Управног одбора 

број:52/2022-2 од дана 28. 2. 2022. 

II 

 

 Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине  

Број: I-022-5/2023 

Дана: 20.4.2023. године 

Ж и т и ш т е                                                                    

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 24 

 

 

 

На основу члана 32. и 98.  Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике 

Србије број 129/2007,  101/2016, 47/2018), члана 42. Статута општине Житиште – пречишћен текст   

(Службени лист Општине Житиште број 10/2019 )     члана 41. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама Републике Србије, сл. гласник РС.бр. 87/2018), 

члана 12. Уредбе о саставу,  начину и организацији  рада Штабова за ванредне ситуације 

(Сл.гласник РС.бр. 27/2020) и члана 61е Пословника Скупштине општине Житиште (Службени 

лист општине Житиште број 39/2019)  Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 20. 

априла 2023. донела је следећи  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I    Усваја се Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације  општине Житиште  за 2022. годину. 

 

II   Закључак објавити у Службеном листу Oпштине Житиште. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број:I-020- 9/ 2023                                                                           

Дана: 20. априла 2023 .године                                                                  

Житиште  

 

 

Председница  Скупштине општине Житиште 

                                                 Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Број 13      дана 20. април 2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 25 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о улицама, општинским и некатегорисаним путевима на 

територији општине Житиште ......................................................................................................... 1. 

2. Програм  отуђења  грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине  Житиште  за  2023. 

годину ................................................................................................................................................. 3. 

3. Одлука о измени и допуни Одлуке о покретању поступка за отуђење непокретности из јавне 

својине Општине Житиште у поступку прикупљања писмених понуда ..................................... 5. 

4. Одлука о изради Плана детаљне регулације кружне раскрснице на укрштају државног пута IIА 

104 (км97+160) и државног пута IIА 118 (км 18+387) у КО Српски Итебеј ............................... 6. 

5. Одлука о изради Плана детаљне регулације државног пута IIА 104, деоница: Војвода Степа – 

Српски Итебеј од км 80+134 до км 90+527 у КО Српски Итебеј и КО Хетин ............................ 10. 

6. Одлука о приступању израду Локалног акционог плана за младе општине Житиште 2023-2027 

године ................................................................................................................................................. 14. 

7. Одлука о начину образовања, задацима и начину рада Савета за родну равноправност........... 15. 

8. Решење о избору Комисије за родну равноправност Скупштине општине Житиште ............... 18. 

9. Решење о давању сагласности на измене и допуне финансијских планова МЕсних заједница на 

територији општине Житиште за 2023 годину ............................................................................... 20. 

10. Решење о давању сагласности на измене и допуне Финансијског плана Туристичке 

организације општине Житиште за 2023 годину ........................................................................... 21. 

11. Решење о давању сагласности на измене и допуне Финансијског плана Предшколске установе 

„Десанка Максимовић“ Житиште за 2023. годину ........................................................................ 22. 

12. Закључак о усвајању годишњег Извештаја о раду Центра за социјални рад општине Житиште 

за 2023 годину .................................................................................................................................... 22. 

13. Закључак о усвајању Извештаја о раду Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште за 2023 

годину ................................................................................................................................................. 23. 

14. Закључак о усвајању Извештаја о финансијском пословању Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште .................................................................................................................... 23. 

15. Закључак о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације  општине Житиште  за 

2022. годину ....................................................................................................................................... 24. 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана . 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац. Службени лист Општине Житиште излази по 

потреби. 

                                                 
 
 


